



ПАВЛОДАРЭНЕРГО

140000, Қазақстан Республикасы,  
Павлодар қ., Кривенко к-сі, 27  
Тел.: +7 7182 39 95 06, факс: +7 7182 32 97 88  
e-mail: [info@pavlodarenergo.kz](mailto:info@pavlodarenergo.kz)  
[www.pavlodarenergo.kz](http://www.pavlodarenergo.kz)

140000, Республика Казахстан,  
г. Павлодар, ул. Кривенко, 27  
Тел.: +7 7182 39 95 06, факс: +7 7182 32 97 88  
e-mail: [info@pavlodarenergo.kz](mailto:info@pavlodarenergo.kz)  
[www.pavlodarenergo.kz](http://www.pavlodarenergo.kz)

Исх. № - от -

26.09.2022 №  
ПС 20-29 - 3059

АО «Казахстанская фондовая биржа»  
050040 г. Алматы, ул. Байзакова д.280 (Бизнес центр Almaty Towers)

ЗАЯВКА

Настоящим АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ПАВЛОДАРЭНЕРГО" (БИН 020640000163, Казахстан, 140000, Павлодарская область, Павлодар г.а., ул.Кривенко, 27, (7182) 39-95-13, 39-95-06, 39-95-11, [info@pavlodarenergo.kz](mailto:info@pavlodarenergo.kz), [www.pavlodarenergo.kz](http://www.pavlodarenergo.kz)) направляет текст информационного сообщения «Информация о решении, принятом советом директоров эмитента или соответствующего органа эмитента, не являющегося акционерным обществом, уполномоченным на принятие решения о заключении крупных сделок и сделок, которые отвечают одновременно следующим условиям: являются сделками, в совершении которых акционерным обществом имеется заинтересованность, и связаны с приобретением или отчуждением имущества, стоимость которого составляет десять и более процентов от размера общей балансовой стоимости активов акционерного общества на дату принятия уполномоченным органом акционерного общества решения о заключении таких сделок» на русском, казахском языке(ах), для размещения/опубликования его на интернет-ресурсе Депозитария финансовой отчетности, представляющего собой средство массовой

№	№ п.п.	Показатель / Көрсеткіш / Indicator	Содержание информации / Ақпарат мазмұны / Information content
1	2	3	4
8		Информация о решении, принятом общим собранием акционеров (единственным акционером) или советом директоров акционерного общества о заключении крупных сделок и сделок, которые отвечают одновременно следующим условиям: являются сделками, в совершении которых акционерным обществом имеется заинтересованность, и связаны с приобретением или отчуждением имущества, стоимость которого составляет десять и более процентов от размера общей балансовой стоимости активов акционерного общества на дату принятия уполномоченным органом акционерного общества решения о заключении таких сделок	
		Акционерлердің (жалғыз акционердің) жалпы жиналысы немесе акционерлік қоғамның директорлар кеңесі бір мезгілде мынадай талаптарға сәйкес келетін: акционерлік қоғамның оларды жасауға мүдделігі бар және акционерлік қоғамның уәкілетті органы осындай мәмілелерді жасау туралы шешім қабылдаған күнге құны акционерлік қоғам активтерінің жалпы баланстық құны мөлшерінің он және одан көп пайызын құрайтын мүлікті сатып алуға немесе неліктен шығаруға байланысты мәмілелер болып табылатын ірі мәмілелер және мәмілелер жасау туралы қабылдаған шешім туралы ақпарат	
		При принятии в течение одного рабочего дня нескольких решений о заключении акционерным обществом крупной сделки и (или) сделки с заинтересованностью, допускается предоставление информации по таким решениям посредством представления акционерным обществом одной заявки, содержащей информацию по нескольким таким решениям.	
		Бір жұмыс күні ішінде жасалуында мүдделілігі бар бірнеше мәміле жасаған кезде, осындай мәмілелер бойынша ақпаратты акционерлік қоғамға осындай бірнеше мәміле бойынша ақпарат қамтылған бір етінім ұсыну арқылы ақпарат беруге рұқсат етіледі.	
1		дата принятия решения о крупной сделке и (или) о сделке с заинтересованностью	20.09.2022
		ірі мәміле және (немесе) мүдделілігі бар мәміле туралы шешім қабылданған күн	
		Количество заявленных сделок (рассчитывается автоматически)	1
		Ұсынылған мәміле саны (автоматты түрде есептеледі)	
1		Сделка	
		Мәміле	
1		Содержит ли договор о заключении акционерным обществом крупной сделки и (или) сделки с заинтересованностью информацию, составляющую банковскую тайну, тайну страхования, коммерческую тайну на рынке ценных бумаг и иную тайну, охраняемую законами Республики Казахстан? (при размещении информации о сделках публикуется только дата заключения, а также иная информация по решению акционерного общества)	Да
		Акционерлік қоғамның ірі мәміле және (немесе) мүдделілігі бар мәміле жасау туралы шарт Қазақстан Республикасының заңдарымен қорғалатын банк құпиясы, сақтандыру, бағалы қағаздар нарығындағы коммерциялық құпияны және басқа да құпия болып табылатын ақпарат бар ма? (акционерлік қоғамның мәміле туралы ақпаратты орналастыру кезінде тек жасау күні, сондай-ақ акционерлік қоғамның шешімі бойынша басқа да ақпарат жарияланады)	Иә



2	решение (решения), принятое (приняты) общим собранием акционеров (единственным акционером) или советом директоров акционерного общества	Одобрить заключение договора залога 1 очереди залога 51% доли участия в уставном капитале ТОО "ЦАТЭК Грин Энерджи" между Обществом в качестве залогодателя и ДОО АО БАНК ВТБ в качестве залогодержателя в качестве сделки, увеличивающей обязательства Общества на десять и более процентов размера собственного капитала Общества. Заключение договора залога первой очереди 51% доли участия в уставном капитале ТОО "ЦАТЭК Грин Энерджи" между Обществом в качестве залогодателя и ДОО АО Банк ВТБ Казахстан в качестве залогодержателя в качестве крупной сделки.	
	акционерлердің (жалғыз акционердің) жалпы жиналысында немесе акционерлік қоғамның директорлар кеңесі қабылдаған шешім (шешімдер)	«CAPEC Green Energy» ЖШС жарғылық капиталындағы үлесінің 51%-ын кепілге қоюдың 1-кезеңіне кепіл шартын жасауды кепіл беруші ретінде Қоғам мен «Банк ВТБ» еншілес ұйымы» АҚ-ның кепіл ұстаушы ретінде Қоғамның табысын арттыратын мәміле ретінде жасасуы мақұлданды. Қоғамның меншікті капиталының он және одан да көп пайызына міндеттемелер. Кепіл беруші ретінде Компания және ірі мәміле ретінде кепіл ұстаушы ретінде Банк ВТБ Қазақстан ЕҰ АҚ арасында «CAPEC Green Energy» ЖШС жарғылық капиталындағы 51% қатысу үлесін бірінші кезеңдегі кепіл шартын жасау.	
3	вид сделки	залог	
	мәміленің түрі	Кепіл	
4	предмет сделки	залог 51% доли участия в уставном капитале ТОО "ЦАТЭК Грин Энерджи"	
	мәміленің мәні	«CAPEC GreenEnergy» ЖШС жарғылық капиталындағы 51% қатысу үлесін кепілге алу	
5	процентное соотношение стоимости имущества, являющегося предметом крупной сделки и (или) сделки с заинтересованностью, к общей стоимости активов данного акционерного общества, на дату принятия органом акционерного общества решения о заключении такой сделки	более 10%	
	мәмілені жасау туралы шешімді акционерлік қоғам органы қабылдаған күні осы акционерлік қоғамның активтерінің жалпы құнына ірі мәміленің және (немесе) мүдделігі бар мәміленің мәні болып табылатын мүлік құнының пайыздық арақатынасы		
6	Иные сведения о сделке	нет	
	Бар болса, мәміле туралы өзге мәлімет	жок	

И.о.Генерального директора/Бас директорының м.а. АО "ПАВЛОДАРЭНЕРГО"

ЛЕСИН ВАДИМ

Исп. Балыкова Е.В.  
Тел. 8(7182) 39 97 24

